[image: image1.png]

  АДМИНИСТРАЦИЯ
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08 апреля  2016                            г. Дальнереченск                                № 258
О внесении изменений в постановление администрации Дальнереченского городского округа от 01.03.2016 г. № 159 «Об утверждении Положения о порядке сообщения муниципальными  служащими  о возникновении личной заинтересованности  при  исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»
       В  соответствии с пунктом 11 части 1 статьи 12 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», подпунктом «б» пункта 8  Указа Президента Российской Федерации от 22.12.2015 № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации»,  администрация Дальнереченского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1.  Внести    в  постановление  администрации Дальнереченского городского округа  от 01.03.2016 г. № 159 «Об утверждении Положения о порядке сообщения муниципальными  служащими  о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» следующие изменения:    1.1.   подпункт «11» Положения изложить  в следующей редакции:

«11.Для дополнительного выяснения обстоятельств, содержащихся в уведомлении, по решению работодателя  в пятнадцатидневный   срок   проводится проверка кадровой службой  (лицом, ответственным за профилактику коррупционных правонарушений) администрации Дальнереченского городского округа.
Муниципальный служащий, направивший уведомление, в ходе проведения проверки имеет право:

1) давать устные и письменные объяснения, представлять заявления и иные документы;

2) ознакомиться по окончании проверки с материалами проверки, если это не противоречит требованиям неразглашения сведений, составляющих государственную или иную охраняемую законом тайну ».
1.2.пункт «12» Положения изложить в следующей редакции:

«12. Работодатель в трехдневный срок направляет уведомление (и результаты проверки, в случае ее проведения) в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации Дальнереченского городского округа, и урегулированию конфликта интересов, и с учетом решения комиссии, принимает одно из следующих решений:

а) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, направившим уведомление, конфликт интересов отсутствует;

б) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, направившим уведомление, личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов;

в) признать, что лицом, направившим уведомление, не соблюдались требования об урегулировании конфликта интересов».
 2.Отделу муниципальной службы, кадров и  делопроизводства (Ивченко) обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном  Интернет - сайте Дальнереченского городского округа.

 3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава  администрации
Дальнереченского городского округа                                                 С.И.Васильев